La generación de ingresos en las economías locales.

h. Las cuotas asignadas deberán ser exportadas en el año calendario sin remanentes
para el siguiente año.

i. Su participación histórica en la producción y exportación de este recurso.

SEGUNDO: Se establece una Cuota Global Anual de Veintidós millones Cuatrocientas
mil libras (22,400,000 lb) de peso nominal equivalentes a Cuatro millones Doscientos
mil individuos (4,200,000) y a los siguientes subproductos:

-Un Millón Cuatrocientas mil libras (1,400,000 lb) de filete 100% limpio,
-. Seiscientas Veinte mil Seiscientas Setenta y Ocho libras (620,678 lb) de trimming
(piel) y,
-.Veinticinco mil Ochocientas Dieciocho libras (25,818lb) de opérculo (uñas)
equivalentes a Cuatro millones Doscientas unidades ( 4,200,000).

TERCERO: Asignar cuota anual de filete de caracol 100% limpio para la exportación
para los años 2020-2021 a las empresas basadas en los criterios establecidos en el